
UCHWAŁA NR LIX/338/23 
RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023  rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Gminy postanawia: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 35.000,00 zł.  Ogółem plan dochodów budżetowych 
wynosi 43.952.063,00 zł, z tego: 

- plan dochodów bieżących  26.174.765,00 zł 

- plan dochodów majątkowych 17.777.298,00 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 456.079,47 zł. Ogółem plan wydatków budżetowych 
wynosi 50.591.142,47 zł, z tego: 

- plan wydatków bieżących  27.714.643,67 zł 

- plan wydatków majątkowych 22.876.498,80 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 1. Określa się deficyt budżetu Gminy w kwocie 6.639.079,47 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat 
ubiegłych w kwocie 2.707.227,47 zł, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.931.852,00 zł oraz 
przelewami z rachunków lokat w kwocie 2.000.000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.639.079,47 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 roku zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Tarapata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8520EEB5-A36C-44CC-8F05-5441D651FC21. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIX/338/23 Rady Gminy Korytnica z dnia 27 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Korytnica na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 246 272,00 35 000,00 1 281 272,00

90095 Pozostała działalność 7 000,00 35 000,00 42 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 35 000,00 35 000,00

Razem: 43 917 063,00 35 000,00 43 952 063,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8520EEB5-A36C-44CC-8F05-5441D651FC21. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIX/338/23 Rady Gminy Korytnica z dnia 27 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Korytnica na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 125 000,00 421 079,47 2 546 079,47

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 421 079,47 421 079,47

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 421 079,47 421 079,47

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 335 191,33 35 000,00 2 370 191,33

90095 Pozostała działalność 543 459,73 35 000,00 578 459,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 20 000,00 110 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 15 000,00 75 000,00

Razem: 50 135 063,00 456 079,47 50 591 142,47

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8520EEB5-A36C-44CC-8F05-5441D651FC21. Podpisany Strona 1



Lp. Treść Klasyfikacja Kwota

1 2 3 4

1 Dochody 43 952 063,00

2 Wydatki 50 591 142,47

Wynik budżetu -6 639 079,47

6 639 079,47

1
Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu
§ 905 1 931 852,00

2 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 2 707 227,47

3 Przelewy z rachunków lokat § 994 2 000 000,00

0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIX/338/23 Rady Gminy Korytnica z dnia 27 lutego 2023 r.

w sprawie zmian budżecie gminy na 2023 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Korytnica na 2023 rok

  -  Przychody z tytułu krótkoterminowych kredytów i pożyczek 300.000 zł

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Objaśnienia:

W § 905 ujęte są przychody w kwocie 1.931.852,00 zł z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach:

a) subwencji ogólnej otrzymanej w 2021 r. z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 1.931.852,00 zł                                     

W § 957 ujęte są przychody z nadwyżki z lat ubiegłych (nadwyżka wykonana za 2021 r.) - 2.707.227,47 zł                                                                                                                                 

W § 994 ujęte są przychody z przelewów z rachunków lokat (w 2022 r. środki ujęte w rozchodach na rachunki lokat) - 2.000.000,00 zł.                         

  -  Rozchody z tytułu krótkoterminowych kredytow i pożyczek 300.000 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8520EEB5-A36C-44CC-8F05-5441D651FC21. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIX/338/23 Rady Gminy Korytnica z dnia 27 lutego 2023 r. 
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 421 079,472 080 000,00 2 501 079,47

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 421 079,47 421 079,470,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 421 079,47 421 079,47

Przebudowa, rozbudowa i budowa Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Tończa 0,00 421 079,47 421 079,47

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 2 080 000,002 080 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 080 000,00 0,00 2 080 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Korytnica 930 000,00 0,00 930 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Korytnicy 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

600 Transport i łączność 0,0010 700 000,00 10 700 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 10 700 000,0010 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

Przebudowa drogi gminnej Korytnica - Turna 500 000,00 0,00 500 000,00

Przebudowa dróg na terenie Gminy Korytnica 700 000,00 0,00 700 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 500 000,00 0,00 9 500 000,00

Przebudowa dróg na terenie Gminy Korytnica 9 500 000,00 0,00 9 500 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00530 000,00 530 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 30 000,0030 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 30 000,00 0,00 30 000,00

Zakup oznakowanych samochodów dla Posterunku Policji w Korytnicy 
oraz dla Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie 30 000,00 0,00 30 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 500 000,00500 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00
Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego średniego do OSP Wola 
Korytnicka 500 000,00 0,00 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,004 500 000,00 4 500 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 4 500 000,004 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 0,00 450 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8520EEB5-A36C-44CC-8F05-5441D651FC21. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w 
Korytnicy 450 000,00 0,00 450 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 050 000,00 0,00 4 050 000,00

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w 
Korytnicy 4 050 000,00 0,00 4 050 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00480 419,33 480 419,33

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 138 959,60138 959,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 959,60 0,00 138 959,60

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Jugi 13 661,37 0,00 13 661,37

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Korytnica 45 298,23 0,00 45 298,23

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Korytnica 80 000,00 0,00 80 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 341 459,73341 459,73

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00

Budowa systemowej tężni solankowej w Korytnicy 250 000,00 0,00 250 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 91 459,73 0,00 91 459,73

Zakup i montaż altanki na placu gminnym w miejscowości Decie 13 827,30 0,00 13 827,30

Zakup i montaż altanki w miejscowości Chmielew 15 154,72 0,00 15 154,72
Zakup i montaż sprzętu na plac zabaw dla dzieci oraz siłowni w 
miejscowości Leśniki 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup i montaż sprzętu na plac zabaw w miejscowości Roguszyn 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w miejscowości Zakrzew 17 477,71 0,00 17 477,71

Zakup traktorka do koszenia trawy 15 000,00 0,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,004 165 000,00 4 165 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 4 165 000,004 165 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 850,00 0,00 85 850,00
Adaptacja budynku z przeznaczeniem na gminny dom kultury i dzienny 
dom pobytu seniora 85 850,00 0,00 85 850,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 079 150,00 0,00 4 079 150,00

Adaptacja budynku z przeznaczeniem na gminny dom kultury i dzienny 
dom pobytu seniora 4 079 150,00 0,00 4 079 150,00

22 455 419,33 22 876 498,80421 079,47Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8520EEB5-A36C-44CC-8F05-5441D651FC21. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przychody budżetu zwiększa się o 421.079,47 zł z nadwyżki z lat ubiegłych (nadwyżka z 2021 r.) 

W rozdz. 90095 na podstawie aneksu do porozumienia z WFOŚiGW w Warszawie w sprawie realizacji 
programu „Czyste powietrze” zwiększa się dochody oraz wydatki o kwotę 35.000,00 zł na ww. zadanie 
obejmujące wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych. 

W rozdziale 01043 dodaje się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa, rozbudowa i budowa Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości Tończa” w kwocie 421.079,47 zł. Zadanie realizowane jest przez Gminę 
Liw. Gmina Korytnica partycypuje w kosztach realizacji ww. inwestycji, poprzez udzielenie pomocy 
finansowej Gminie Liw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8520EEB5-A36C-44CC-8F05-5441D651FC21. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



